
ДНИ ОТКРЫТЫХ ДВЕРЕЙ В ВУЗАХ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 2025-2026 
Наименование учебного 

заведения 
Дата Примечание 

 

22.11.2025 

20.12.2025 

17.01.2026 

21.02.2026 

21.03.2026 

Дни открытых дверей Университета 

Санкт-Петербургский 

горный университет 

 

08.11.2025 

28.02.2026 

30.05.2026 

Механико-машиностроительный 

факультет 

13.12.2025 

14.03.2026 

06.06.2026 

Строительный факультет 

15.11.2025 

28.03.2026 

   25.04.2026  

Геологоразведочный факультет 

06.12.2025 

04.04.2026 

Факультет переработки 

минерального сырья 

17.01.2026 

11.04.2026 

Нефтегазовый факультет 

29.11.2025 

28.02.2026 

Энергетический факультет 

07.02.2026 Институт базового инженерного 

образования 

   25.10.2025  

17.02.2026 

Горный факультет 

31.01.2026 

16.05.2026 

Экономический факультет 

Санкт-Петербургский 

государственный 

университет 

аэрокосмического 

приборостроения (ГУАП) 

Очно: 

07.12.2025 

29.03.2026 

19.04.2026 

17.05.2026 

 

Онлайн: 

20.11.2025 

22.01.2026 

23.04.2026 

 

Санкт-Петербургский 

государственный 

архитектурно-строительный 

университет (СПбГАСУ) 

 

25.10.2025 

06.12.2025 

07.02.2026 

28.03.2026 

-День архитектурного факультета 

-День автомобильно- дорожного 

факультета 

- День факультета судебных 

экспертиз и права в строительстве и 

на транспорте 

 

15.11.2025 

13.12.2025 

14.03.2026 

04.04.2026 

- День строительного факультета  

- День факультета инженерной 

экологии и городского хозяйства 

https://www.spbgasu.ru/university/faculties-and-departments/arkhitekturnyy-fakultet/
https://www.spbgasu.ru/university/faculties-and-departments/avtomobilno-dorozhnyy-fakultet/
https://www.spbgasu.ru/university/faculties-and-departments/avtomobilno-dorozhnyy-fakultet/
https://www.spbgasu.ru/university/faculties-and-departments/fakultet-sudebnykh-ekspertiz-i-prava-v-stroitelstve-i-natransporte/
https://www.spbgasu.ru/university/faculties-and-departments/fakultet-sudebnykh-ekspertiz-i-prava-v-stroitelstve-i-natransporte/
https://www.spbgasu.ru/university/faculties-and-departments/fakultet-sudebnykh-ekspertiz-i-prava-v-stroitelstve-i-natransporte/
https://www.spbgasu.ru/university/faculties-and-departments/stroitelnyy-fakultet/
https://www.spbgasu.ru/university/faculties-and-departments/fakultet-inzhenernoy-ekologii-i-gorodskogo-khozyaystva/
https://www.spbgasu.ru/university/faculties-and-departments/fakultet-inzhenernoy-ekologii-i-gorodskogo-khozyaystva/


- День факультета экономики и 

управления 

- День Института безотрывных 

форм обучения (очно-заочное и 

заочное обучение) 

  

 

Санкт-Петербургский 

политехнический 

университет Петра Великого 

(СПбПУ) 

07.12.2025 
Общеуниверситетский День 

открытых дверей 

Очно: 

21.03.2026 

31.03.2026 

Онлайн: 

07.02.2026 

Институт электроники и 

телекоммуникаций (ИЭиТ) 

01.02.2026 Гуманитарный институт (ГИ)  

Очно: 

24.01.2026 

21.03.2026 

14.02.2026 

28.02.2026 

04.04.2026 

18.04.2026 

Институт машиностроения 

материалов и транспорта 

(ИММиТ)   

Очно: 

24.01.2026 

07.03.2026 

Очно и онлайн: 

11.04.2026 

20.06.2026 

Инженерно-строительный институт 

(ИСИ)  

02.02.2026 
Физико-механический институт 

(ФизМех)  

08.11.2026 

Институт промышленного 

менеджмента, экономики и 

торговли (ИПМЭиТ) 

Санкт-Петербургский 

государственный 

экономический университет 

(СПбГЭУ) 

 

01.11.2025 

20.12.2025 

31.01.2026 

28.03.2026 

24.06.2026 

Общеуниверситетский День 

открытых дверей 

08.11.2025 

07.02.2026 

04.04.2026 

Онлайн: 

20.05.2026 

Факультет экономики и финансов и 

информационных технологий 

08.11.2025 

13.12.2025 

07.02.2026 

04.04.2026 

Онлайн: 

27.12.2025 

16.05.2026 

Гуманитарный факультет  

21.10.2025 

23.12.2026 
Юридический факультет  

https://www.spbgasu.ru/university/faculties-and-departments/fakultet-ekonomiki-i-upravleniya/
https://www.spbgasu.ru/university/faculties-and-departments/fakultet-ekonomiki-i-upravleniya/
https://www.spbgasu.ru/university/faculties-and-departments/institut-bezotryvnykh-form-obucheniya/
https://www.spbgasu.ru/university/faculties-and-departments/institut-bezotryvnykh-form-obucheniya/


10.02.2026 

07.04.2026 

31.10.2025 

30.01.2026 

24.04.2026 

Онлайн: 

30.03.2026 

Факультет управления  

27.11.2025 

17.01.2026 

24.03.2026 

Онлайн: 

15.12.2025 

23.04.2026 

08.06.2025 

Факультет бизнеса, таможенного 

дела и экономической безопасности  

22.11.2025 

17.01.2026 

14.03.2026 

25.04.2026 

Факультет сервиса, туризма и 

гостеприимства  

Российский 

государственный 

педагогический университет 

имени А. И. Герцена (РГПУ) 

Онлайн 

20.11.2025 
Институт иностранных языков 

19.03.2026 

Онлайн 

27.11.2025 

28.05.2026 

25.06.2026 

Институт информационных 

технологий и технологического 

образования 

 

27.11.2025 Юридический факультет 

01.12.2025 Институт Востоковедения 

14.11.2025 Институт истории и социальных 

наук 

24.10.2025 Институт физики 

Факультет математики 

05.12.2025 Институт философии человека 

31.10.2025 

12.12.2025 

Институт художественного 

образования 

01.11.2025 Институт психологии 

25.10.2025 Институт экономики и управления 

08.11.2025 Факультет безопасности 

жизнедеятельности 

18.11.2025 Институт педагогики 

18.11.2025 

23.12.2025 
Факультет биологии 

16.12.2025 Факультет химии 

22.10.2025 

Институт дефектологического 

образования и реабилитации 

 

22.10.2025 

28.01.2026 
Институт детства 

23.10.2025  
27.11.2025 

Институт физической культуры и 

спорта 

Санкт-Петербургский 

государственный 

05.12.2025 

06.02.2026 

 

Общеуниверситетский день 

открытых дверей 

https://www.herzen.spb.ru/about/struct-uni/inst/i-forlang/
https://www.herzen.spb.ru/about/struct-uni/inst/i-it/
https://www.herzen.spb.ru/about/struct-uni/inst/i-it/
https://www.herzen.spb.ru/about/struct-uni/inst/i-it/
https://www.herzen.spb.ru/about/struct-uni/inst/i-hist/
https://www.herzen.spb.ru/about/struct-uni/inst/i-hist/
https://www.herzen.spb.ru/about/struct-uni/inst/i-phy/
https://www.herzen.spb.ru/about/struct-uni/inst/i-phyhum/
https://www.herzen.spb.ru/about/struct-uni/inst/i-art/
https://www.herzen.spb.ru/about/struct-uni/inst/i-art/
https://www.herzen.spb.ru/about/struct-uni/fac/f-slife/
https://www.herzen.spb.ru/about/struct-uni/fac/f-slife/
https://www.herzen.spb.ru/about/struct-uni/fac/f-bio/
https://www.herzen.spb.ru/about/struct-uni/fac/f-chem/


университет 

телекоммуникаций имени 

профессора М. А. Бонч-

Бруевича (СПбГУТ) 

13.03.2026 

 

Факультет информационных 

технологий и программной 

инженерии (ИТПИ) 

20.03.2026 
Факультет инфокоммуникационных 

сетей и систем (ИКСС) 

10.04.2026 
Факультета радиоэлектронных 

систем и робототехники (РСР) 

17.04.2026 Факультета кибербезопасности (КБ) 

24.04.2026 
Факультета социальных технологий 

и экономики данных (СТЭД) 

31.10.2025 

22.11.2025 

20.12.2025 

31.01.2026 

14.02.2026 

14.03.2026 

03.04.2026 

16.05.2026 

Военный учебный центр (ВУЦ) 

Санкт-Петербургский 

государственный институт 

кино и телевидения 

(СПбГИКиТ) 

26.10.2025 

- Актерское искусство 

-Режиссура кино и телевидения 

-Кинооператорство 

-Продюсерство 

 

 

 

 

23.11.2025 

 

-Информационные системы и 

технологии 

- Радиотехника 

-Журналистика 

-Телевидение 

-Искусства и гуманитарные науки 

 

 

 

 



 14.12.2025 

- Реклама и связи с 

общественностью 

- Народная художественная 

культура 

- Дизайн 

- Реставрация 

- Графика 

 

 


