ДНИ ОТКРЫТЫХ ДВЕРЕЙ В ВУЗАХ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 2025-2026

Наименование учебного			
заведения	Дата	Примечание	
	22.11.2025		
	20.12.2025		
	17.01.2026	Дни открытых дверей Университета	
	21.02.2026		
	21.03.2026		
	08.11.2025	Механико-машиностроительный	
	28.02.2026	факультет	
	30.05.2026		
	13.12.2025	Строительный факультет	
	14.03.2026		
	06.06.2026		
	15.11.2025	Геологоразведочный факультет	
	28.03.2026		
	25.04.2026		
Санкт-Петербургский	06.12.2025	Факультет переработки	
горный университет	04.04.2026	минерального сырья	
1 7 1	17.01.2026	Нефтегазовый факультет	
	11.04.2026		
	29.11.2025	Энергетический факультет	
	28.02.2026		
	07.02.2026	Институт базового инженерного	
		образования	
	25.10.2025	Горный факультет	
	17.02.2026		
	31.01.2026	Экономический факультет	
	16.05.2026		
	Очно:		
Cover Honorby	07.12.2025		
Санкт-Петербургский	29.03.2026		
государственный	19.04.2026		
университет	17.05.2026		
аэрокосмического	Онлайн:		
приборостроения (ГУАП)	20.11.2025		
1 1 1 , , ,	22.01.2026		
	23.04.2026	77	
		-День архитектурного факультета	
	25.10.2025	-День автомобильно- дорожного	
	06.12.2025	факультета	
Санкт-Петербургский	07.02.2026	- День факультета судебных	
государственный	28.03.2026	экспертиз и права в строительстве и	
архитектурно-строительный		на транспорте	
университет (СПбГАСУ)		Панц отпантану мага фаумун тапа	
J F (15.11.2025	- День строительного факультета	
	13.12.2025	- День факультета инженерной	
	14.03.2026	- день факультета инженернои экологии и городского хозяйства	
	04.04.2026	ватонков о пододекот о хозянства	

		- День факультета экономики и управления - День Института безотрывных форм обучения (очно-заочное и заочное обучение)
	07.12.2025	Общеуниверситетский День открытых дверей
	Очно: 21.03.2026 31.03.2026 Онлайн: 07.02.2026	Институт электроники и телекоммуникаций (ИЭиТ)
	01.02.2026	Гуманитарный институт (ГИ)
Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого (СПбПУ)	Очно: 24.01.2026 21.03.2026 14.02.2026 28.02.2026 04.04.2026 18.04.2026	Институт машиностроения материалов и транспорта (ИММиТ)
	Очно: 24.01.2026 07.03.2026 Очно и онлайн: 11.04.2026 20.06.2026	Инженерно-строительный институт (ИСИ)
	02.02.2026	Физико-механический институт (ФизМех)
	08.11.2026	Институт промышленного менеджмента, экономики и торговли (ИПМЭиТ)
Санкт-Петербургский государственный экономический университет (СПбГЭУ)	01.11.2025 20.12.2025 31.01.2026 28.03.2026 24.06.2026	Общеуниверситетский День открытых дверей
	08.11.2025 07.02.2026 04.04.2026 Онлайн: 20.05.2026	Факультет экономики и финансов и информационных технологий
	08.11.2025 13.12.2025 07.02.2026 04.04.2026 Онлайн: 27.12.2025 16.05.2026	Гуманитарный факультет
	21.10.2025 23.12.2026	Юридический факультет

	10.02.2026	
	07.04.2026	
	31.10.2025 30.01.2026	
	24.04.2026	Факультет управления
	24.04.2026 Онлайн:	Факультет управления
	30.03.2026	
	27.11.2025	
	17.01.2026	
	24.03.2026	
	24.03.2020 Онлайн:	Факультет бизнеса, таможенного
	15.12.2025	дела и экономической безопасности
	23.04.2026	
	08.06.2025	
_	22.11.2025	
	17.01.2026	Факультет сервиса, туризма и
	14.03.2026	гостеприимства
	25.04.2026	To constitution of the con
	Онлайн	TI.
	20.11.2025	Институт иностранных языков
	19.03.2026	77 1
	Онлайн	Институт информационных
	27.11.2025	технологий и технологического
	28.05.2026	образования
	25.06.2026	
	27.11.2025	Юридический факультет
	01.12.2025	Институт Востоковедения
	14.11.2025	Институт истории и социальных
		наук
	24.10.2025	Институт физики
		Факультет математики
Российский	05.12.2025	Институт философии человека
	31.10.2025	Институт художественного
государственный	12.12.2025	образования
педагогический университет —	01.11.2025	Институт психологии
имени А. И. Герцена (РГПУ)	25.10.2025	Институт экономики и управления
	08.11.2025	Факультет безопасности
	00.11.2023	жизнедеятельности
	18.11.2025	Институт педагогики
	18.11.2025	
	23.12.2025	Факультет биологии
	16.12.2025	Факультет химии
		Институт дефектологического
	22.10.2025	образования и реабилитации
	22.10.2025	Институт детства
	28.01.2026	<u> </u>
	23.10.2025	Институт физической культуры и
	27.11.2025	спорта
Санкт-Петербургский	05.12.2025	Общеуниверситетский день
государственный	06.02.2026	открытых дверей
тосударственный		открытых дворон

университет телекоммуникаций имени	13.03.2026	Факультет информационных технологий и программной инженерии (ИТПИ)
профессора М. А. Бонч- Бруевича (СПбГУТ)	20.03.2026	Факультет инфокоммуникационных сетей и систем (ИКСС)
	10.04.2026	Факультета радиоэлектронных систем и робототехники (РСР)
	17.04.2026	Факультета кибербезопасности (КБ)
	24.04.2026	Факультета социальных технологий и экономики данных (СТЭД)
	31.10.2025 22.11.2025 20.12.2025 31.01.2026 14.02.2026 14.03.2026 03.04.2026 16.05.2026	Военный учебный центр (ВУЦ)
Санкт-Петербургский государственный институт кино и телевидения (СПбГИКиТ)	26.10.2025	- Актерское искусство -Режиссура кино и телевидения -Кинооператорство -Продюсерство
	23.11.2025	-Информационные системы и технологии - Радиотехника -Журналистика -Телевидение -Искусства и гуманитарные науки

	- Реклама и связи с общественностью - Народная художественная
14.12.2025	культура - Дизайн - Реставрация - Графика